

A támadók azt kiabálták: Ez is magyar, üsd!

Szabadkán ismét megverték egy fiút

Megint megverték egy magyar fiatal Szabadkán. Vasárnap hajnalban egy 19 éves magyar fiút és társát támadták meg a városközpontban. A magyarok elleni atrocitások egyre többször fordulnak elő a Vajdaságban.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Vasárnap hajnali fél négykor Szabadkán, a Pátria Szálló előtt megverték a 19 éves *Sötét Deniszt* és társát – tudtuk meg *Kabók Erikától*, az újvidéki Magyar Szó című napilap munkatársától.

A magyar fiatalember édesapja, *Sötét László* elmesélte – mondta az újságíró –, hogy fia és társai a szálloda előtt szálltak le a ludasi autóbusról, és nem sokkal később megállt mellettük egy Mitsubishi. A gépkocsiból négy-öt fiatalember ugrott ki, és valamilyen Zsolt nevű fiatalat kerestek, de a társaságon szemlét tartva látták, hogy itt nincs, akit keresnek, erre az egyikük az kiabálta: – Nem számít, ez is magyar, üsd! – s azonnal nekiestek a két gyereknek. A többiek elszaladtak. Denisz járt a legrosszabbul.

– Az édesapa fia elmesélése alapján mondta el nekem a történetet – közölte a Magyar Szó munkatársa, aki több cikket is írt már a vajdasági magyarverésekről. Denisz, miután többször megütötték, összerogyott, majd elkezdtek rugdosni. Amikor a támadók elmentek, odavonszolták a

megvert fiút a magyar főkonzulátus előtt posztoló rendőrhöz, aki jelentette az esetet a járőröknek. Hirtelen hatnyolc rendőr is ott termett. Az egyikük állítólag azt mondta, elege van már abból, hogy a szerbek verik a magyarokat, ő ebbe nem akar belekeveredni. Megjegyezte még, nem olyan nagy dolog az, ha kapott valaki egy-két pofont.

Noha az apa beszámolója szerint a fiatalok megmutatták a rendőröknek azt az autót, amiből a támadók kiugrártak, nem írták fel a gépkocsi rendszámát. Sötét Denisznek felrepedt a nyelve és a szája és a bordáját is fájlalta. A rendőrök még hajnalban beszállították a kórházba a fiatalembert, ahol ugyan megvizsgálták, de mivel nem volt ügyeletes sebész, azt mondták a szülőknek, ha keddig nem javul a fiú állapota, vigyék vissza. Kabók Erikától megtudtuk, hogy hétfő délutánig a rendőrség nem adott ki közleményt a történetekről.

Az újságíró lapunknak elmondta: bár több magyar fiatal is megverték már az utóbbi időben Szabadkán, a hatóságok fiatalok közötti verekedésként kezelik az ilyen ügyeket, s egyetlen rendőrségi feljelentésben sem szerepelt az, hogy az atrocitásoknak a magyarellenesség lett volna az indoka. Bár több támadás is történt a magyar fiatalok ellen az elmúlt hónapokban, Sötét Denisz és édesapja az első, aki nyilvánosság előtt is vállalja nevét.

Ötvenszázalékos béremelést szeretnének jövőre

Szeptember 9-én országos sztrájk

Szeptember 9-ére országos sztrájkot hirdetnek az egészségügyi dolgozók, amennyiben addig sem sikerül eredményesen egyeztetniük a kormánnyal. A megjelölt határidőt az sem befolyásolhatja, hogy Medgyessy Péter távozik a kormány éléről.

Az Egészségügyi és Szociális Ágazatokban Dolgozók Demokratikus Szakszervezetének (EDDSZ) országos sztrájkbizottsága ismét felszólította a kormányt tárgyalódelegáció kijelölésére. Ezt az egy hónappal ezelőtti szzegedi sztrájk óta még mindig nem tette meg. *Ágoston Zsuzsanna*, a Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar EDDSZ sztrájkbizottságának elnöke elmondta, követeléseiken nem változtat a miniszterelnök-csere sem, hiszen ők a mindenkor miniszterelnöktől várnak megoldást. Amennyiben pedig az

egyeztető tárgyalások addig nem vezetnek eredményre, esetleg el sem kezdődnek – szeptember 9-én országos sztrájk kezdődik.

A sztrájkbizottság követeléseai között szerepel a biztonságstegetellátáshoz szükséges személyi és tárgyi feltételek biztosítása, a rendszerváltás óta az egészségügyből kivont 1500 milliárd forint 5 év alatti ütemezett visszafizetése (legalább évi 300 milliárd forint), az ágazat uniós szintű felzárkóztatása, valamint idén a beígért 6, majd jövőre 50 százalékos ágazati bérfeljesztés. Követelik továbbá az egészségügyi reform megvalósítását, az ágazati kollektív szerződés megkötését, az egészségügyi közszolgáltatást ellátók jogállásának soron kívüli rendezését, az egészséges és biztonságos munkahelyek megteremtését, valamint a privatizált intézmények és szolgáltatók teljes listáját.

T. K.

Nem tudja, mi történt vele július 3-a óta

Berkó Vince régi történetekről mesél

Folytatás az 1. oldalról

Borsik Jánosné, Marika elmondta, hogy édesapja állapota az elmúlt napokban jelentősen javult, bár még hullámzik. Környezetével beszélget, arról, hogy július 3-án és az azóta eltelt hetekben mi történt vele, még nem tud.

– Régi, tíz, húsz, vagy még korábbi történetekről mesél. Egyetlen egyszer kérdezte meg, hogy mi van otthon, mit csinálunk. Kis segítséggel

önállóan iszik és pépes ételeket eszik – mondta a szemmel láthatóan a majd két hónap feszültségétől megszabadult, beszélgetés közben folyamatosan édesapja arcát, kezét simogató asszony.

A betegcsere miatt számos vizsgálat indult. A kórház fegyelmi tanácsa néhány napon belül hozzá meg döntését, akkor derül ki, hogy a fegyelmi biztos által megnevezett öt kórházi dolgozó közül kit és miért terhel felelőséggel.

A megyében csak magántulajdonú vizeken gyakorolhatnak

Algyői nem a jet-ski-pályára



Fotó: Schmidt Andrea

A vizen robogóktól a fürdőzők nyugalma félti a település önkormányzata

Az algyői önkormányzat nem engedi, hogy jet-ski-pályát alakítsanak ki a Tisza híd alatti szakaszán. A képviselők az új strand fürdőzőinek biztonságát és a falu nyugalma féltik.

A megyében nincs hivatalosan engedélyezett helyük a jet-skizőknek. A motoros vízbicikli lovasai a Tiszára nem mehetnek, legföljebb magánkézben lévő, kisebb tavakon hódolhatnak szenvedélyüknek. Fölmerült ugyan, hogy Algyón kapnak legális gyakorlóhelyet, a képviselő-testület azonban elutasította a tervet.

Piri József algyői polgármester tájékoztatása szerint a jet-skizők szegedi egyesülete a már nem használt régi strand magasságában, a Tisza jobb partján, az algyői híd alatti folyószakaszt választotta ki. Az önkormányzat azonban, mint a terület tulajdonosa, több okból sem járult hozzá a hivatalos pálya kijelöléséhez. A vízimotorosok zavarnák a halászokat és horgászokat, a zaj behatároltana a közeli faluba. Még fontosabb fenntartás,

hogy az új szabad strandon fürdőzőkre is veszélyt jelentenének a gyors vízi járművek.

– A gabonakikötő működése miatt megnőtt forgalom is terhet jelent a falu számára, ezért a testület úgy döntött, nem támogatja a jet-ski-pálya tervét – mondta a polgármester. Piri József szerint esetleg Algyó és Szeged határán találhatnának alkalmas területet a vízimotorosok számára.

– A legközelebbi tiszai jet-ski-pálya a Tisza-tónál, Abádszalókon található – választott kérdéseinkre *Németh Mónika*, aki öt éve profi versenyző. Megjegyezte, hogy ő inkább Dunaharasztra jár, mert ott sokkal jobb a körülmények. A veszélyt a „civiliek” jelentik: azok, akik – bár a szükséges dokumentumokat beszerzik – felelőtlenül forognak-pörögnek a vizen, s még azt az alapszabályt sem tartják be, amely szerint csak a parttal párhuzamosan szabad haladni. Több halálos balesetet is okoztak már magánkézben lévő vizeken, ahol vizsga nélkül ülhetnek bérelt motorokra.

A Szegeden júliusban megrendezett harmadik jet-ski verseny iránt nagy érdeklődést mutatott a közönség. Németh Mónika tagja a Szegedi Jet-Ski Egyesületnek is. Becslése szerint a megyében közel harmincan lehetnek a jet-skizők, akik nem is igényelnének sok helyet: egy alkalmas pálya 100x60 méteres területen kialakítható. Itt elfér az ügyességi gyakorlatokhoz szükséges 10–15 bója. Németh Mónika szerint a Tiszán hiába is keresnének megfelelő szakaszt, a folyó erre a célra nem alkalmas.

NY. P.

PRIVÁT TÓ

■ Gyakorlóhely híján, a szegedi vízimotorosok közül néhányan kijárnak egy közeli falu magántávéra, ahol – természetesen a tulajdonos beleegyezésével – kedvükre szórakozhatnak. Jet-skizni nem olcsó mulatság: az árak 7-800 ezer forintnál kezdődnek, egy jobb gép 1,5 millió forintba is belekerül.

Rendőrök, mentősök, ápolók próbálták megfékezni

Szabadlábban az ámokfutó német

Folytatás az 1. oldalról

A rendőrség tegnap sajtóközleményt juttatott el szerkesztőségünkhöz az esettel kapcsolatban. Augusztus 14-én az esti órákban az E75-ös főúton Balástya felől egy algyői nő tartott autójával Szeged irányába. Vezetője egy fiatal stoppoló lányra lett figyelmes, aki vérző orral, sírva szaladt oda kocsiához, hogy vigye őt haza. Ekkor a hátsó ajtót kinyitotta egy ismeretlen férfi és beült a járműbe. A nő felszólította a férfit, hogy szálljon ki a kocsiból. A férfi ezt megtagadta, de előbb az ajtót teljes erőből bevágta, majd berúgott. A kocsiban 80 ezer forint kár keletkezett. (A rendőrségi sajtóközlemény nem tér ki arra, a férfi bántalmazta-e korábban a kislányt.)

Az esetnek szemtanúi voltak egy éppen arra haladó autó utasai, akik értesítették a rendőrséget. A kiérkező járőr végül elfogta a német állampolgárságú 39 esztendőes férfit.

Mivel S. B. Michael az előállítás alatt önkívületi állapotban volt, az ügyeletes tiszt a rendőrorvos intézkedését kérte, hogy állapítsa meg, fogyasztott-e kábítószer. Mivel ezt a vizsgálatot állapota miatt nem lehetett elvégezni, illetve a roham ellátása szakorvosi vizsgálatot igényelt, a rendőrség értesítette a mentőket, akik rendőri kíséret mellett az

A RENDŐRORVOS FELADATA

■ A rendőrségen több rendőrorvos (bűnügyi és gyógyító) dolgozik. A gyógyító a rendőrség és a társszervek állománya részére rendel, ellátja a szűrővizsgálatokat. A bűnügyi orvos hatósági boncolást végez, elhunyt személy esetén – ha erőszakos úton halt meg, illetve kétséges annak megállapítása – helyszíni szemlén vesz részt, szükség esetén kábítószer- és alkoholvizsgálatot végez. A rendőrorvosok minden gyanúsítottat a fogdába helyezés előtt és után megvizsgálják, a fogdában tartózkodás alatt pedig, amennyiben szükséges, ellátják gyógykezelését. Gyanúsítottat rendőrorvos akkor utal be járó- vagy fekvőbeteg-ellátásra, ha úgy ítéli meg, hogy szakorvosi ellátásra van szükség. Jelen esetben, mivel nem lehetett megállapítani, hogy a férfi dühkitörését mi okozza (kábítószer, alkohol vagy elmezavar), megfelelő nyugtatószer beadása csak előzetes szakorvosi vizsgálat után volt lehetséges.

új klinika pszichiátriájára szállították.

A dühöngő férfit speciális hevederes ágyban rögzítették. Mivel több injekciót is be kellett adni neki és forgatni kellett, a rögzítő hevedereket fel kellett lazítani. Ez idő alatt a rendőrök a mentősök és az ambulancia ápolói közösen próbálták meg lefogni az önkívületi állapotban lévő németet.

S. B. Michael az egyik forgatás alkalmával azonban nagy erővel megrúgta a lábánál álló doktornőt. A férfi a nyugtatótól lenyugodott, a rendőrség őrizetbe vette, és előterjesztést tett előzetes letartóztatására. A Szegedi Városi Bíróság egyébként nem tartóztatta le, szabadlábban védekezik.

A 39 esztendőes férfivel szemben a rendőrség garázdaság és rongálás bűncselekmények miatt indított büntetőeljárás.

A. T. J.

Az időjárás kegyes volt a gazdákhöz

Jó a makói hagymatermés

Hiába volt kegyes az időjárás a dughagymás vöröshagyma termesztőikhez, a bőséges termés egyúttal alacsony árakat is eredményezett. A Hagyma Terméktanács elnöke, *Füleki László* szerint az egyre alacsonyabb termesztési kedv ellenére sem fog teljesen eltűnni a makói vidék jellegzetes fűszernövénye. Idén is folytatódott a vöröshagyma termesztésének hosszu ideje tartó visszaszorulása Makó térségében. A leglátványosabban a dughagymás technológiával termesztett, igazi makóiként számon tartott fajta termeterülete csökkent: még a várt ezer-ezerkétszáz hektárt sem érte el, mindössze négyszázötven hektárt foglalt el. Korábban – mondja *Füleki László*, a makói székhelyű Országos Hagyma Terméktanács elnöke – egy-egy

nagytermelő, szövetkezet vállalt ugyanennyit. Az idei, különösen drasztikus csökkenés azzal magyarázható, hogy kora tavasszal kétszáz forintról váratlanul hétszázra emelkedett a dughagyma ára: külföldi vevők jelentek meg a magyar piacon, a hazai gazdák pedig úgy gondolták, biztosabb pénz már a dugtatás előtt eladni a fejeket, mint a nyár végén felszedni és piacra vinni. Akik így gondolkoztak, nem is kalkuláltak rosszul. A királyhegyesi *Kurunczi Mihály*, aki családi vállalkozásban gazdálkodik – serést is tart, gabonát is termeszt – idén két hektárt tartott fenn a vöröshagymának, fele részben a magról vetettnek, fele részben a dughagymának. Azt mondja, hosszú évek után most végre jó volt az időjárás, elegendő a csapadék.

Vízóracsere

A lakáson belüli vízóra – szaknyelven melékvízmérő – cseréjét rendelet szabályozza. A beszereléstől számítva hat évig hiteles a szerkezet. Ennek lejártával a lakás tulajdonosának kell gondoskodni a cseréjéről. A lejárt hiteles vagy elromlott mérők cseréjéről a Szegedi Vízmű levélben értesíti a tulajdonost. Ehhez csatolnak egy tájékoztatót, amelyben arról is tájékoztatják a lakókat, hogy a cserével nemcsak a vízműt bízhatják meg.

Bóka József, a Szegedi Vízmű értékesítési osztályvezetője elmondta, a csere 8300 forintba kerül. Ez tartalmazza az általános fogyasztási adót, az új mérő árát, a helyszíni kiszállást, a munkadíjat és bizonyos adminisztrációs költségeket. Ha egy társasházban több mérőórát – legalább ötöt – kell cserélni egyszerre, a kiszállás költségét megosztják a lakók között, így 6900 forintot kell fizetni.